Câmara Novo Tempo!

Seu Voto Decidindo Nossa História.

Pedro Leopoldo, 14 de julho de 2009.

OFÍCIO Nº 294/2009

Senhor Prefeito:
Atendendo solicitação verbal do Vereador João Claudino – Kal Sena, apresentada na 20ª Reunião Ordinária da Câmara Municipal, em 13 de julho de 2009, peço a Vossa Excelência determinar ao órgão competente enviar ao Legislativo as seguintes informações em relação ao Concurso da Prefeitura que foi suspenso:

1) por que a FUMARC teria desistido de aplicar a prova?

2) cancelado o concurso, quem seria o responsável por devolver a taxa de inscrição?

3) como ficaria o cumprimento ao Termo de Ajustamento de Conduta – TAC – celebrado com o Ministério Público?

4) e como ficaria a imagem do Município perante os inscritos?
Certo de sua atenção, antecipadamente agradeço.

Atenciosamente,

REGINALDO ALVES SARAIVA

Presidente

Exmo. Sr.

Dr. Marcelo Gerônimo Gonçalves
Prefeitura
Pedro Leopoldo - MG